DECRETO 13.062, DE 11 DE NOVEMBRO DE 2025. 

Realiza no vigente orçamento CRÉDITO SUPLEMENTAR no valor de 

R$ 2.500.000,00 (Dois milhões e quinhentos mil reais). 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de 

suas atribuições legais em especial a Lei 13.998, de 30 de dezembro de 2024. 

DECRETA: 

Art.1º Fica aberto o CRÉDITO SUPLEMENTAR no valor de R$ 2.500.000,00 (Dois milhões e 

quinhentos mil reais), para reforço da seguinte dotação orçamentária: 

02 – Prefeitura Municipal de Rondonópolis   

023 - Secretaria Municipal de Cultura   

13.392.2212.2444 - Realização de Festivais Artísticos, Culturais e 

Tradicionais 

3.3.50.41 - 1.500.0000000 - Contribuições - 938 R$ 2.500.000,00

[...]

EDIÇÃO Nº 6.081, 25 DE NOVEMBRO DE 2025, TERÇA - FEIRA. (SUPLEMENTAR) 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

5 

DECRETO 13.097, DE 24 DE NOVEMBRO DE 2025. 

Realiza no vigente orçamento CRÉDITO SUPLEMENTAR no valor de 

R$ 1.335.490,00 (Um milhão e trezentos e trinta e cinco mil e quatrocentos e 

noventa reais). 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de 

suas atribuições legais em especial a Lei 13.998, de 30 de dezembro de 2024. 

DECRETA: 

Art.1º Fica aberto o CRÉDITO SUPLEMENTAR no valor de R$ 1.335.490,00 (Um milhão e 

trezentos e trinta e cinco mil e quatrocentos e noventa reais), para reforço das seguintes dotações 

orçamentárias: 

02 – Prefeitura Municipal de Rondonópolis   

013 - Fundo Municipal de Assistência Social   

08.244.2207.2251 - Serviços de Proteção Social Especial (Média e 

Alta Complexidade)

[...]

exigidos no Termo de Referência, passou -se a verificação da proposta, sendo que a forma de 

julgamento é por menor preço por item, procedeu a análise da proposta da empresa; 

EMPRESA: M N DE OLIVEIRA FILHO LTDA- CNPJ: 15.156.053/0003-35 

Valor total da proposta: R$28.111,00 (vinte e oito mil e cento e onze reais). 

A empresa encaminhou tempestivamente via e-mail sua proposta e documentação. 

Frente a isso, resta HABILITAR e classificar a proposta da empresa, devido ao menor preço por item 

e a quantidade válida, de acordo com a lista de compras.

[...]

Planos Comércio e Distrib. de 

Materiais para Const. LTDA 

CNPJ nº 

15.096.019/0001-50 

ARAME BEZINAL - 

8X10CM, 2,7MM (FIO DA 

REDE) 3,4MM (FIO DA 

BORDA) 2,2MM (FIO DE 

AMARRAÇÃO) 

1200 KG R$ 22,00 
R$ 

26.400,00 

Valor Total dos Itens: R$ 646.400,00 (Seiscentos e quarenta e seis mil e quatrocentos reais) 

AFIXE-SE 

PUBLIQUE-SE. 

Rondonópolis-MT, 21 de novembro de 2025. 

RAFAEL YAMASSAKI MOTA  

Pregoeiro

SERV SAÚDE  

AVISO DE LICITAÇAO FRACASSADA  

DISPENSA NUMERO – 008/2025  

PROCESSO DE COMPRA – 157/2025 

OBJETO DA CONTRATAÇAO - Balança - Balança digital com plataforma fixa, com indicador